

B.K. B.L. MAHESHWARI

1. He is born on 4th April 1930 at Jodhpur and hails from a Spiritual Family.
2. He graduated in Science & Law from Jodhpur University.
3. He came in contact with this institution in the year 1978 & became a regular student of this Institution in 1987.
4. He enrolled as an Advocate of the Rajasthan High Court in 1956.
5. He is practicing in Rajasthan High Court since 1956 at Jodhpur and is having a much flourished practice and is successful in his career.
6. He is practical example of balance between Family and Spiritual Life.
7. He was elected for 4 times in the year 1975, 1985, 1995 & 1998 as the President of Rajasthan High Court Bar Association and also elected as a Member of Rajasthan Bar Council in the year 1988.
8. He is helping in Legal work of the Institution.
9. He was nominated as Honorary secretary, Mahesh Sikshan Sansthan at Jodhpur
10. He was elected for the very first time as a president of the Rotary Club, Jodhpur
11. He is National Co-ordinator of Jurist Wing .
12. He has been instrumental in organizing many Jurist Conferences, Retreats, Seminars, Get-togethers at various places in India & abroad.
13. He has participated in number of National & International Conferences and seminars, emphasizing the importance of spiritual values.
14. Some of his special qualities are he kind and gentle, co-operative, helping and he is ever-ready to do godly service.

बी.के. बी. एल. महेश्वरी

1. आपका जन्म 4 अप्रैल 1930 में एक आध्यात्मिक परिवार में हुआ।
2. आपने साइन्स और लॉ में ग्रॅज्युएशन किया।
3. इस ईश्वरीय विश्व विद्यालय के संपर्क में आप 1978 में आये व 1987 से इस विश्व विद्यालय के नियमित विद्यार्थी बन गये।
4. 1956 में आप राजस्थान हाईकोर्ट में अधिवक्ता बने और अपनी प्रैक्टिस शुरू की। आप अपने व्यवसाय में एक सफल अधिवक्ता रहे हैं।
5. आप पारिवारिक जीवन तथा आध्यात्मिक जीवन को संतुलित कर चलने का एक यथार्थ उदाहरण हैं।
6. आप राजस्थान हाईकोर्ट बार एसोसिएशन के 4 बार (1975, 1985, 1995 तथा 1998) अध्यक्ष के रूप में नियुक्त हुए। साथ ही साथ 1998 में आप राजस्थान बार कौन्सिल में सदस्य के रूप में नियुक्त हुए।
7. आप समय प्रति समय इस विश्व विद्यालय के कानूनी कारोबार में मददगार हैं।
8. आप महेश शिक्षण संस्थान, जोधपूर में सन्माननीय सचिव के रूप में मनोनित (नॉमिनेट) किये गये थे।
9. आप जोधपूर रोटरी क्लब के प्रथम अध्यक्ष चुने गये थे।
10. आप राजयोग शिक्षा एवं शोध प्रतिष्ठान के अतर्गत न्यायविद प्रभाग के राष्ट्रीय संयोजक हैं।
11. आप अनेक राष्ट्रीय एवं आंतरराष्ट्रीय न्यायविद सम्मेलनों के आयोजन के निमित्त बनें तथा आपने उसमें महत्वपूर्ण भूमिकाएँ भी सुचारु रूप से निभाई है।
12. आप अनेक राष्ट्रीय एवं आंतरराष्ट्रीय न्यायविद सम्मेलनों में सहभागी हुए हैं।
13. **आपकी अन्य विशेषतायें :-** आप बहुत ही दयालु और नम्र हैं तथा मिलनसार हैं तथा आप बहुत ही सहयोगी नेचर के हैं। आप ईश्वरीय सेवाओं में सदा तत्पर रहते हैं। ईश्वर के प्रति आपकी आस्था, श्रद्धा आपसे न्यायोचित कार्य कराती हैं। आप बहुत ही ज्ञानी, विद्वान हैं।